ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19 ноября 2018 года с. Крупец № 127 О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации
Крупецкого сельсовета от 20.12.2017г. №203 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном

образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области на 2018-2020 годы»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2018 года с. Крупец № 127

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Крупецкого сельсовета   от 20.12.2017г. № 203 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
культуры в муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет»  Дмитриевского района
Курской области на 2018-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Крупецкого
сельсовета Дмитриевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет»  Дмитриевского района Курской области на 2018-2020
годы» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.
Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Крупецкого сельсовета                                А.И.Скрипкин

Исполнитель:
Е.В.Ходосова

                                                                                         УТВЕРЖДЕНА
                                                                постановлением Администрации
                                                                Крупецкого сельсовета
                                                                Дмитриевского района
                                                                от 19 ноября 2018 года № 127

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «Развитие культуры в муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет»  Дмитриевского района Курской области на 2018-2020 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие культуры в муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет»  Дмитриевского района Курской области на 2018-2020 годы»

Наименование
программы

- -ммуниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном
образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района
Курской области на 2018-2020 годы» (далее Программа)

 Заказчик Программы - Администрация Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района

Основной разработчик
Программы

Структура муниципальной программы

- Администрация Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района

-Подпрограмма «Искусство в муниципальном образовании
«Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области на
2018-2020 годы»

Основные цели и
задачи Программы

 Основными целями Программы являются:
-обеспечение прав населения Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района на доступ к культурным ценностям;
-обеспечение прав граждан, проживающих на территории
Крупецкого сельсовета, в сфере культуры, и информации.
Задачами, направленными на достижение поставленных целей,
являются:
-сохранение объектов культурного наследия и обеспечение равного
права граждан, проживающих на территории Крупецкого
сельсовета, на доступ к объектам культурного наследия;
-обеспечение информационных потребностей граждан,
проживающих на территории Крупецкого сельсовета;

-сохранение и развитие творческого потенциала Крупецкого
сельсовета;
 - сохранение культурного наследия;
- укрепление материально-технической базы;
-обеспечение деятельности учреждений культуры Крупецкого
сельсовета.

Важнейшие целевые
индикаторы и показатели
Программы

Сроки реализации Программы

-  удельный вес населения сельсовета, участвующего в   культурно -
досуговых меро-приятиях, проводимых   учреждениями куль- туры.
2018-2020 годы

Перечень
основных
мероприятий
Программы

 Мероприятия по сохранению, использованию, популяризации и
государственной охране объектов культурного наследия, в том
числе:
- участие в выставках народных художественных промыслов.
Оказание поддержки  социально значимых проектов, в том числе:
- чествование юбиляров, руководителей и лучших работников
учреждений культуры;
- участие в районных и областных конкурсах, фестивалях и
смотрах.
Проведение мероприятий, направленных на качественное
преобразование сферы досуга, в том числе:
- районный смотр-конкурс среди сельских учреждений культуры
«Сельский  клуб в новый век»;
- районный конкурс профессионального мастерства «Клубный
мастер»;
- празднование «Дня села».
Мероприятия по разработке, внедрению и распространению новых
информационных технологий в сфере культуры, в том числе:
- оснащение учреждений культуры современ-ными техническими
средствами;
- мероприятия по обеспечению культурного обмена;
- развитие материальной базы и техническое переоснащение
учреждений культуры сельсовета.

Объемы и источники
финансирования
Программы

-

общий объем финансирования Программы за  счет средств
бюджета Крупецкого сельсовета составляет  3140,5 тыс. рублей в
том числе:
 2018 год – 967,5 тыс. рублей;
 2019 год – 1086,5 тыс. рублей;

Система организации контроля за
исполнением Программы

Ожидаемые конечные результаты
реализации
Программы и показатели
социально-экономической
эффективности
Программы

-

-

 2020 год – 1086,5 тыс. рублей;
 Контроль за реализацией Программы осуществляется
Администрацией Крупецкого сельсовета Дмитриевского района.
Координацию деятельности по реализации и общий контроль за
исполнением мероприятий Программы осуществляет отдел по
вопросам культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта
Администрации Дмитриевского района
В результате реализации Программы в 2018-2020 годах ожидается:
увеличение удельного веса населения сельсо-вета, участвующего в
культурно - досуговых мероприятиях, проводимых    учреждениями
культуры сельсовета на 2%.